ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 110/2021

  Santiago, 11 de novembro de 2021.

Exmo. Sr.

Cláudio Batista Manzoni

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas Atribuições Legais e

Regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito, se possível manejar um agente administrativo fixo na sala de

recepção, do ESF do bairro São Vicente.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário, pois muitas vezes as pessoas chegam e

não tem ninguém para atendê-los, isso causa um certo desconforto aos

munícipes que precisam usar os serviços do ESF.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

  Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente